



Bornholms Veteran Forum (BVF)

Forum for tidligere udsendte

PROTOKOL

REPRÆSENTANTSKABSMØDE

Torsdag 9. marts 2022 kl. 19.00 – ca. 21.30

Mødelokale 2, Snorrebakken 66, Knudsker

Deltagere

Beredskabsstyrelsen, Bornholm	Henrik Andersen
Bornholms Forsvarsmuseum	Jens P. Christoffersson
Bornholms Garderforening	Henrik Hoffensitz
Bornholms Marineforening	Carsten Kofoed, Peter Birck Jensen
Bornholms Regionskommune	Kirstine van Sabben, Holger Pii, Jens Voigt, Ingrid Bentsen, Per Rathmann og Niels Chresten Andersen
Danmarks Veteraner	Holger Fuglsang
Folk og Sikkerhed, Bornholm	Steen Finne Jensen, Richardt Sølvvertorp
Forsvarsbrødrene på Bornholm	Kurt Jørgensen
Gardehusarregimentet GHR	John Walther
Hjemmeværnet, Bornholm	Ulrik Skytte
Klub Veteran Kids, venneforening	Kirstine van Sabben
Veteranstøtten på Bornholm	Vagn Risager og Mickael Platz
Velkommen Hjem	Helene Djursø, Per Frey og Rikke Lindvig

BVF-formand Richard Sølvvertorp bød velkommen.

Helene Djursø orienterede om organisationen Velkommen Hjem, suppleret af mentor Per Frey. Velkommen Hjem samarbejder med en lang række af landets største virksomheder med henblik på at føre veteraner og erhvervsliv tættere på hinanden – til gavn for veteranerne, virksomhederne og samfundet.

1. Valg af dirigent

Holger Pii blev valgt med akklamation. Konstaterede at repræsentantskabsmødet var lovligt indvarslet og at mindst halvdelen af medlemsorganisationerne var fremmødt, hvorved repræsentantskabsmødet er beslutningsdygtigt.

2. Formandsberetning

Richardt Sølvvertorp oplyste, at der siden repræsentantskabsmødet for et år siden er afholdt 5 bestyrelsesmøder. BVF har 14 medlemsorganisationer.

Den opsøgende veteranindsats har sit udgangspunkt fra Midtpunktet i Rønne, hvor Per Rathmann med god støtte fra Ingrid Bentsen nu har haft kontakt med ca. 50 veteraner siden januar 2021, hvor Per som socialrådgiver blev ansat.

I tilknytning til denne indsats indgår veteranholdet, som Jens Voigt står for, med vandreture hver anden fredag. Her opleves et stigende antal deltagere og stemningen er god.

Klub Veteran Kids er fortsat i god gænge, med omkring 20 børn og unge, der mødes i to aldersopdelte grupper en tirsdag i hver måned under god ledelse af Pernille Pedersen og Stina Andersen. Stor tak til dem og til Lars på Soldaterhjemmet for hans store støtte.

Der er en venneforening knyttet til Klub Veteran Kids, med Kirstine van Sabben som formand.

Formålet er at skaffe midler og støtte til klubben. Generalforsamling afholdes 22. marts

I pårørende-indsatsen blev der på foranledning af Per Rathmann og i samarbejde med Familienetværket etableret et partnernetværk, bestående af koner og kærester til tidligere og nuværende udsendte.

Der er etableret en lokalkomiteé på initiativ af KFUM's Soldatermission, til at afdække behov og muligheder for mere SoldaterRecreation. I første omgang tages der initiativ til fællesspisning for veteraner og deres familier, her i foråret – og samtidig arbejdes der videre med at få afdækket behov og muligheder for veteranboliger til midlertidige ophold. Borgmester, kommandant m.fl. er med i lokalkomiteen.

I 2022 havde BVF en aftale med DIF Soldaterprojekt om en såkaldt Safe Zone med styrketræning på Almegårds Kaserne, under ledelse af instruktør. Tilslutningen var dog næsten nul, hvorfor det er besluttet at ophøre samarbejdet, og DIF har accepteret at BVF ikke behøver at betale de aftalte 10.000 kr., da tilbuddet i perioder har været ikke-eksisterende.

BVF's bestyrelse er åbne for nye ideer. Vi arbejder videre med en ide om dykkeraktiviteter samt ideen præsenteret på sidste rep-møde omkring en NERF-skydebane

Flagdagen 2023: Vi har netop i denne uge fået en bevilling som ansøgt på 30.000 kr. til at gøre lidt mere ud af årets Flagdag, nemlig ved at lave et større arrangement søndagen inden – for veteraner, deres familier og andre. Det vil I høre mere om senere.

* * * * *

I den efterfølgende drøftelse blev bestyrelsen opfordret til at være opmærksom på eksisterende tilbud på Bornholm til dykkeraktiviteter.

Beretningen blev taget til efterretning

3. Fremlæggelse og godkendelse af revideret regnskab og budget

Niels Chresten Andersen, BVF's sekretariat, gennemgik det forhåndsudsendte og reviderede regnskab for 2022, der udviste et forbrug på 95 555,39 kr. Der overføres 71 980,61 kr. til 2023. Regnskabet blev godkendt. Budget 2023 blev gennemgået og taget til efterretning

4. Indkomne forslag: Ingen modtaget ved fristens udløb 16/2-23.

5. Valg til bestyrelsen

Steen Finne Jensen og John Walther blev begge genvalgt med akklamation.

6. Valg af revisor

Lars Lund blev genvalgt.

7. Drøftelse af foreningens anliggender

På spørgsmålet om der fortsat vil blive uddelt børnemedaljer i forbindelse med Flagdagen svarede Niels Chresten Andersen ja.

Kirstine van Sabben oplyste, at der nu er 9-10 deltagere i partnernetværket og orienterede om netværkets aktiviteter.

John Walther oplyste, at GHR for tjenstgørende personel har oprettet et tilsvarende netværk for pårørende af aktuelt udsendte inkl. briefing om missioner.

Kirstine van Sabben oplyste, at Flagdagen 5/9 i år desværre falder sammen med kommunalbestyrelsens budgetseminar.

Hun orienterede også om overvejelser i forlængelse af sidste repræsentantskabsmøde omkring definitionen af veteran, suppleret af Ulrik Skytte, der kunne oplyse at der nu i regi af det nationale Veterancenter arbejdes med en revurdering definitionen, så det også kommer til at omfatte nationale operationer.

Vagn Risager orienterede om Veteranstøttens aktiviteter, og oplyste at den årlige cykelevent for sårede veteraner desværre ikke ser ud til at blive gennemført.

8. Eventuelt: -

Referent: Niels Chresten Andersen



Dirigent: Holger Pii